
ISTITUTO COMPRENSIVO CHIOGGIA 3 
SCUOLA INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

Cod. Min. VEIC85000R Cod. Fiscale 91020300272 Distretto Scolastico n.° 56 

Presidenza e Segreteria Via P.Togliatti, 831 C.a.p. 30015 CHIOGGIA – VE 

                Tel. 041400096  e-mail  veic85000r@istruzione.it   P.E.C. veic85000r@pec.istruzione.it 

https://www.chioggia3.edu.it/ 

 
 

 

 

 
                                                   
All’albo e sito WEB   

Al Consiglio di Istituto  

 
 

OGGETTO: RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA ((VOCE OPZIONALE) PER SCUOLE SECONDARIE 
DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO 

 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale ''Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento" 2014-2020, Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale", a supporto dell'offerta formativa. 
Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-

FDRPOC-VE-2018-44 CUP B97I19000130007 
 

 
BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO ESPERTO E TUTOR 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’avviso del MIUR AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del 
pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale", 
a supporto dell'offerta formativa.  

 VISTO il Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” redatto e deliberato dagli 
OO.CC. di questa istituzione scolastica;  

 VISTA la Nota MIUR Prot. 2669 03/03/2017 

 VISTA la Nota MIUR AOODRVE.REGISTRO UFFICIALE(U) 0025954 del 26/09/2018 con la 
quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della 

spesa, con conclusione entro il 30/09/2020 

 VISTA; l’autorizzazione formale del MIUR Prot. n.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 
0028243 del 30/10/2018; 

 VISTA   l’ approvazione  del Collegio Docenti del 24/02/2017, alla partecipazione al progetto;  

mailto:%20veic85000r@istruzione.it
mailto:veic85000r@pec.istruzione.it
https://www.chioggia3.edu.it/




 VISTA la Delibera n° 108 del Consiglio di Istituto del 26/04/2017, relativa alla partecipazione 
al progetto; 

 VISTA la Delibera n° 119 del Consiglio di Istituto del 10/12/2019, relativa ai criteri di 
individuazione dei destinatari;  

 VISTA l’assunzione a Bilancio delle somme assegnate per la realizzazione dell’annualità prot. 
716b/37 del 14/02/2019); 

 VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dai PON “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento;  

 VISTA la Nota Miur prot. n. 1498 del 9/2/2018, concernente le “Disposizioni e le Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

 PRESO ATTO che la nota Miur prot. n. 38115 del 18/12/2017, relativa ai chiarimenti ed 
approfondimenti per l’attuazione dei Progetti su FSE, richiama l’attenzione sulla specificità della figura 
aggiuntiva; 

 CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale “cittadinanza digitale” la 
tipologia della figura aggiuntiva era stata interpretata in modo diverso da quanto chiarito 
successivamente dal Miur con nota prot. n. 38115 del 18/12/2017; 

 CONSIDERATI i bisogni formativi dei destinatari delle azioni progettuali, decide di rinunciare alla 
figura aggiuntiva per due moduli del progetto PON FSE COMPETENZE DI BASE 10.2.2A-FSEPON-
LO-2017-20 

 RITENUTO di non ravvisare alcuna necessità della figura aggiuntiva per la realizzazione del 

Progetto ” cittadinanza digitale” per le scuole secondarie di primo grado dell’Istituto. 

 

 

 
DETERMINA 

 

DI RINUNCIARE, ALLA FIGURA AGGIUNTIVA PREVISTA IN FASE DI CANDIDATURA PER 

I SEGUENTI MODULI: 
 

 

                   CODICE PROGETTI IMPORTO AUTORIZZATO       CODICE CUP 

 

 

                10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-44 € 14.164.00        CUP  B97I19000130007 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chioggia, 17/12/2019 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Sandra Zennaro 
 Firmato digitalmente 

 

 
Codice progetto 

identificativo 

 

Titolo Modulo 

 
Importo modulo 

autorizzato 

TOTALE AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.2.2A-FdRPOC-
VE-2018-44 

problematiziamo e 
raccontiamoci col coding  

€ 7.082,00 

€ 14.164,00 
digital storytelling 

le nostre storie 
€ 7.082,00 


	OGGETTO: RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA ((VOCE OPZIONALE) PER SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO
	DETERMINA

		2019-12-17T09:07:06+0100
	ZENNARO SANDRA




